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Rad. 2017-00204 Bancolombia Cesionario Reintegra SAS Vs. Distrimontes Hnos SAS y
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Buenos días, señores Juzgado Primero Civil del Circuito:

Con el presente mensaje de datos remito memorial con anexos en PDF de la liquidación de crédito
actualizada de las obligaciones ejecutadas en el proceso del asunto.

Cordialmente,
 
Maria Amilbia Villa Toro
Abogada
Carrera 2 #11-55 - La Dorada, Caldas
Correo:  abogada@amilbiavilla.com
Tel.:        (6) 8573532 o (6) 8573100
Movil:    3108403963 – 3122893703
 

mailto:abogada@amilbiavilla.com


MARIA AMILBIA VILLA TORO 
Abogada 

 
Carrera 2 No. 11-55 La Dorada, Caldas     Tels.: (096) 8573100 – 8573532 Cel. 310-8403963     Email: abogada@amilbiavilla.com  

 
 

 

 
 
La Dorada, 27 junio de 2023 
 
 
 
Señora 
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO     
La Dorada. 
 
 
Ref.:  Proceso:   Ejecutivo 
  Demandante: Bancolombia S.A. Cesionario  
     Reintegra SAS 
  Demandados: Distrimontes Hnos. SAS y Carlos 

Mauricio Montes Rodríguez  
  Radicado:  2017-00204-00 
 
 
MARIA AMILBIA VILLA TORO, mayor de edad, domiciliada en 
La Dorada, identificada con la cédula de ciudadanía 
número 24.725.095 de Manzanares, abogada con T.P. 28.885 
del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de 
apoderada judicial de la parte demandante, me permito 
presentar las liquidaciones actualizadas de las obligaciones 
ejecutadas, las cuales constan en dos (02) folios.  
 
 
 
Señora Juez, 
 
 
 
 
MARIA AMILBIA VILLA TORO                   
 
 
 
 
  



JUZGADO : PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE LA DORADA, CALDAS
DEMANDANTE: BANCOLOMBIA SA - cesionario: REINTEGRA SAS
DEMANDADA:
RADICACION: 17380 31 03 001 2017 00204 00

SALDO CAPITAL - 
PAG. 3920085308     

TASA E.A. 
(IBC)

TASA 
MORATORIA 

MENSUAL 
NOMINAL 

DIAS A COBRAR
 LIQUIDACION 

INTERESES 
MORATORIOS

SUMATORIA INTERESES

 $               59.193.853 26-jul-18 31-jul-18 20,03 1,5331 2,30 6 272.243,55$                    $                          272.243,55 

 $               59.193.853 1-ago-18 31-ago-18 19,94 1,5267 2,29 31 1.400.768,79$                 $                       1.673.012,34 

 $               59.193.853 1-sep-18 30-sep-18 19,81 1,5175 2,28 30 1.347.436,37$                 $                       3.020.448,71 

 $               59.193.853 1-oct-18 31-oct-18 19,63 1,5048 2,26 31 1.380.681,56$                 $                       4.401.130,28 

 $               59.193.853 1-nov-18 30-nov-18 19,49 1,4949 2,24 30 1.327.349,29$                 $                       5.728.479,57 

 $               59.193.853 1-dic-18 31-dic-18 19,40 1,4885 2,23 31 1.365.747,28$                 $                       7.094.226,84 

 $               59.193.853 1-ene-19 31-ene-19 19,16 1,4715 2,21 31 1.350.135,53$                 $                       8.444.362,38 

 $               59.193.853 1-feb-19 28-feb-19 19,70 1,5098 2,26 28 1.251.167,86$                 $                       9.695.530,23 

 $               59.193.853 1-mar-19 31-mar-19 19,37 1,4864 2,23 31 1.363.797,38$                 $                      11.059.327,62 

 $               59.193.853 1-abr-19 30-abr-19 19,32 1,4829 2,22 30 1.316.657,96$                 $                      12.375.985,58 

 $               59.193.853 1-may-19 31-may-19 19,34 1,4843 2,23 31 1.361.847,04$                 $                      13.737.832,62 

 $               59.193.853 1-jun-19 30-jun-19 19,30 1,4815 2,22 30 1.315.399,24$                 $                      15.053.231,86 

 $               59.193.853 1-jul-19 31-jul-19 19,28 1,4800 2,22 31 1.357.945,00$                 $                      16.411.176,86 

 $               59.193.853 1-ago-19 31-ago-19 19,32 1,4829 2,22 31 1.360.546,56$                 $                      17.771.723,42 

 $               59.193.853 1-sep-19 30-sep-19 19,32 1,4829 2,22 30 1.316.657,96$                 $                      19.088.381,38 

 $               59.193.853 1-oct-19 31-oct-19 19,10 1,4673 2,20 31 1.346.228,09$                 $                      20.434.609,47 

 $               59.193.853 1-nov-19 30-nov-19 19,03 1,4623 2,19 30 1.298.387,55$                 $                      21.732.997,02 

 $               59.193.853 1-dic-19 31-dic-19 18,91 1,4538 2,18 31 1.333.842,62$                 $                      23.066.839,64 

 $               59.193.853 1-ene-20 31-ene-20 18,77 1,4438 2,17 31 1.324.704,87$                 $                      24.391.544,51 

 $               59.193.853 1-feb-20 28-feb-20 19,06 1,4644 2,20 28 1.213.594,18$                 $                      25.605.138,69 

 $               59.193.853 1-mar-20 31-mar-20 18,95 1,4566 2,18 31 1.336.451,59$                 $                      26.941.590,28 

 $               59.193.853 1-abr-20 30-abr-20 18,69 1,4381 2,16 30 1.276.915,02$                 $                      28.218.505,31 

 $               59.193.853 1-may-20 31-may-20 18,19 1,4024 2,10 31 1.286.742,97$                 $                      29.505.248,28 

 $               59.193.853 1-jun-20 30-jun-20 18,12 1,3974 2,10 30 1.240.790,15$                 $                      30.746.038,43 

 $               59.193.853 1-jul-20 31-jul-20 18,12 1,3974 2,10 31 1.282.149,82$                 $                      32.028.188,25 
 $               59.193.853 1-ago-20 31-ago-20 18,29 1,4096 2,11 31 1.293.300,29$                 $                      33.321.488,55 
 $               59.193.853 1-sep-20 30-sep-20 18,35 1,4139 2,12 30 1.255.386,04$                 $                      34.576.874,59 
 $               59.193.853 1-oct-20 31-oct-20 18,09 1,3953 2,09 31 1.280.180,57$                 $                      35.857.055,16 
 $               59.193.853 1-nov-20 30-nov-20 17,84 1,3774 2,07 30 1.222.986,03$                 $                      37.080.041,19 
 $               59.193.853 1-dic-20 31-dic-20 17,46 1,3501 2,03 31 1.238.719,88$                 $                      38.318.761,07 
 $               59.193.853 1-ene-21 31-ene-21 17,32 1,3400 2,01 31 1.229.478,71$                 $                      39.548.239,78 
 $               59.193.853 1-feb-21 28-feb-21 17,54 1,3558 2,03 28 1.123.609,30$                 $                      40.671.849,08 
 $               59.193.853 1-mar-21 31-mar-21 17,41 1,3465 2,02 31 1.235.420,62$                 $                      41.907.269,70 
 $               59.193.853 1-abr-21 30-abr-21 17,31 1,3393 2,01 30 1.189.178,95$                 $                      43.096.448,65 
 $               59.193.853 1-may-21 31-may-21 17,22 1,3328 2,00 31 1.222.871,69$                 $                      44.319.320,34 
 $               59.193.853 1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,3321 2,00 30 1.182.784,55$                 $                      45.502.104,90 
 $               59.193.853 1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,3299 1,99 31 1.220.227,44$                 $                      46.722.332,34 
 $               59.193.853 1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,3343 2,00 31 1.224.193,51$                 $                      47.946.525,85 
 $               59.193.853 1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,3307 2,00 30 1.181.505,08$                 $                      49.128.030,92 
 $               59.193.853 1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,3227 1,98 31 1.213.613,18$                 $                      50.341.644,10 
 $               59.193.853 1-nov-21 30-nov-21 18,08 1,3946 2,09 30 1.238.249,08$                 $                      51.579.893,18 
 $               59.193.853 1-dic-21 31-dic-21 19,08 1,4659 2,20 31 1.344.925,21$                 $                      52.924.818,39 
 $               59.193.853 1-ene-22 31-ene-22 20,08 1,5366 2,30 31 1.409.824,85$                 $                      54.334.643,24 
 $               59.193.853 1-feb-22 28-feb-22 21,08 1,6068 2,41 28 1.331.563,43$                 $                      55.666.206,66 
 $               59.193.853 1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 2,13 31 1.305.090,67$                 $                      56.971.297,34 
 $               59.193.853 1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 2,20 30 1.299.648,88$                 $                      58.270.946,22 
 $               59.193.853 1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 2,27 31 1.385.869,93$                 $                      59.656.816,15 
 $               59.193.853 1-jun-22 30-jun-22 20,4 1,5591 2,34 30 1.384.343,34$                 $                      61.041.159,49 
 $               59.193.853 1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 2,43 31 1.487.053,62$                 $                      62.528.213,11 
 $               59.193.853 1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 2,53 31 1.546.425,61$                 $                      64.074.638,72 
 $               59.193.853 1-sep-22 30-sep-22 23,5 1,7745 2,66 30 1.575.579,00$                 $                      65.650.217,72 
 $               59.193.853 1-oct-22 31-oct-22 25,61 1,9183 2,88 31 1.760.016,36$                 $                      67.410.234,08 
 $               59.193.853 1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 2,89 30 1.713.441,49$                 $                      69.123.675,57 
 $               59.193.853 1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,0545 3,08 31 1.885.029,33$                 $                      71.008.704,90 
 $               59.193.853 1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,1341 3,20 31 1.958.074,17$                 $                      72.966.779,08 
 $               59.193.853 1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,2222 3,33 28 1.841.593,89$                 $                      74.808.372,97 
 $               59.193.853 1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,2653 3,40 31 2.078.441,00$                 $                      76.886.813,96 
 $               59.193.853 1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,3011 3,45 30 2.043.141,45$                 $                      78.929.955,42 
 $               59.193.853 1-may-23 31-may-23 30,27 2,2281 3,34 31 2.044.309,25$                 $                      80.974.264,67 
 $               59.193.853 1-jun-23 25-jun-23 29,76 2,1947 3,29 25 1.623.914,58$                 $                      82.598.179,25 

dias liquidados: 1795

SALDO CAPITAL  $                      59.193.853,00 

intereses moratorios 26.266.878,89$                      

85.460.731,89$                     

 $                    82.598.179,25 

168.058.911,14$                   

MARIA AMILBIA VILLA TORO
CC. 24.725.095 de Manzanares
T.P.No. 28.885 del C.S. de la Judicatura

LIQUIDACION ADICIONAL DE INTERESES MORATORIOS: LIQUIDADOS desde el  26 de julio de 2018 hasta el 25 
de junio de 2023 ----- ---- ( Periodo liquidado:  4 años,11 meses, 25 dia  )

TOTAL por Capital, e intereses moratorios, de la obligación demanda, liquidada a fecha 25 de junio de 2023

LIQUIDACION ART. 446 C.G.P.

PERIODO LIQUIDADO

LIQUIDACION ADICIONAL DE INTERESES MORATORIOS 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO a 25 de Julio de 2018:

LIQUIDACION ADICIONAL DE INTERESES MORATORIOS

PAGARE  No.   3920085308

LIQUIDACION ADICIONAL DE INTERESES MORATORIOS:  LIQUIDADOS desde el 26 de julio de 2018 hasta el 25 de junio de 2023. 

LIQUIDACION APROBADA POR EL JUZGADO por Auto**  

Liquidados sobre el capital insoluto al corte del 25 de julio de 2018 

DISTRIMONTES HNOS SAS - Nit: 900679359-8



JUZGADO : PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE LA DORADA, CALDAS
DEMANDANTE: BANCOLOMBIA SA - cesionario: REINTEGRA SAS
DEMANDADA:
RADICACION: 17380 31 03 001 2017 00204 00

SALDO CAPITAL - 
PAG. 3920085266     

TASA E.A. 
(IBC)

TASA 
MORATORIA 

MENSUAL 
NOMINAL 

DIAS A COBRAR
 LIQUIDACION 

INTERESES 
MORATORIOS

SUMATORIA INTERESES

 $               13.776.248 26-jul-18 31-jul-18 20,03 1,5331 2,30 6 63.359,53$                     $                            63.359,53 

 $               13.776.248 1-ago-18 31-ago-18 19,94 1,5267 2,29 31 326.002,40$                    $                          389.361,93 

 $               13.776.248 1-sep-18 30-sep-18 19,81 1,5175 2,28 30 313.590,29$                    $                          702.952,22 

 $               13.776.248 1-oct-18 31-oct-18 19,63 1,5048 2,26 31 321.327,48$                    $                       1.024.279,70 

 $               13.776.248 1-nov-18 30-nov-18 19,49 1,4949 2,24 30 308.915,40$                    $                       1.333.195,11 

 $               13.776.248 1-dic-18 31-dic-18 19,40 1,4885 2,23 31 317.851,81$                    $                       1.651.046,92 

 $               13.776.248 1-ene-19 31-ene-19 19,16 1,4715 2,21 31 314.218,47$                    $                       1.965.265,39 

 $               13.776.248 1-feb-19 28-feb-19 19,70 1,5098 2,26 28 291.185,62$                    $                       2.256.451,00 

 $               13.776.248 1-mar-19 31-mar-19 19,37 1,4864 2,23 31 317.398,01$                    $                       2.573.849,01 

 $               13.776.248 1-abr-19 30-abr-19 19,32 1,4829 2,22 30 306.427,20$                    $                       2.880.276,21 

 $               13.776.248 1-may-19 31-may-19 19,34 1,4843 2,23 31 316.944,10$                    $                       3.197.220,31 

 $               13.776.248 1-jun-19 30-jun-19 19,30 1,4815 2,22 30 306.134,26$                    $                       3.503.354,57 

 $               13.776.248 1-jul-19 31-jul-19 19,28 1,4800 2,22 31 316.035,98$                    $                       3.819.390,54 

 $               13.776.248 1-ago-19 31-ago-19 19,32 1,4829 2,22 31 316.641,44$                    $                       4.136.031,98 

 $               13.776.248 1-sep-19 30-sep-19 19,32 1,4829 2,22 30 306.427,20$                    $                       4.442.459,18 

 $               13.776.248 1-oct-19 31-oct-19 19,10 1,4673 2,20 31 313.309,09$                    $                       4.755.768,27 

 $               13.776.248 1-nov-19 30-nov-19 19,03 1,4623 2,19 30 302.175,11$                    $                       5.057.943,38 

 $               13.776.248 1-dic-19 31-dic-19 18,91 1,4538 2,18 31 310.426,60$                    $                       5.368.369,98 

 $               13.776.248 1-ene-20 31-ene-20 18,77 1,4438 2,17 31 308.299,96$                    $                       5.676.669,95 

 $               13.776.248 1-feb-20 28-feb-20 19,06 1,4644 2,20 28 282.441,06$                    $                       5.959.111,00 

 $               13.776.248 1-mar-20 31-mar-20 18,95 1,4566 2,18 31 311.033,79$                    $                       6.270.144,79 

 $               13.776.248 1-abr-20 30-abr-20 18,69 1,4381 2,16 30 297.177,78$                    $                       6.567.322,58 

 $               13.776.248 1-may-20 31-may-20 18,19 1,4024 2,10 31 299.465,05$                    $                       6.866.787,63 

 $               13.776.248 1-jun-20 30-jun-20 18,12 1,3974 2,10 30 288.770,40$                    $                       7.155.558,04 

 $               13.776.248 1-jul-20 31-jul-20 18,12 1,3974 2,10 31 298.396,08$                    $                       7.453.954,12 
 $               13.776.248 1-ago-20 31-ago-20 18,29 1,4096 2,11 31 300.991,14$                    $                       7.754.945,26 
 $               13.776.248 1-sep-20 30-sep-20 18,35 1,4139 2,12 30 292.167,32$                    $                       8.047.112,59 
 $               13.776.248 1-oct-20 31-oct-20 18,09 1,3953 2,09 31 297.937,78$                    $                       8.345.050,36 
 $               13.776.248 1-nov-20 30-nov-20 17,84 1,3774 2,07 30 284.626,83$                    $                       8.629.677,19 
 $               13.776.248 1-dic-20 31-dic-20 17,46 1,3501 2,03 31 288.288,59$                    $                       8.917.965,78 
 $               13.776.248 1-ene-21 31-ene-21 17,32 1,3400 2,01 31 286.137,88$                    $                       9.204.103,66 
 $               13.776.248 1-feb-21 28-feb-21 17,54 1,3558 2,03 28 261.498,78$                    $                       9.465.602,44 
 $               13.776.248 1-mar-21 31-mar-21 17,41 1,3465 2,02 31 287.520,75$                    $                       9.753.123,19 
 $               13.776.248 1-abr-21 30-abr-21 17,31 1,3393 2,01 30 276.758,87$                    $                      10.029.882,06 
 $               13.776.248 1-may-21 31-may-21 17,22 1,3328 2,00 31 284.600,22$                    $                      10.314.482,29 
 $               13.776.248 1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,3321 2,00 30 275.270,70$                    $                      10.589.752,99 
 $               13.776.248 1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,3299 1,99 31 283.984,82$                    $                      10.873.737,81 
 $               13.776.248 1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,3343 2,00 31 284.907,85$                    $                      11.158.645,66 
 $               13.776.248 1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,3307 2,00 30 274.972,93$                    $                      11.433.618,59 
 $               13.776.248 1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,3227 1,98 31 282.445,48$                    $                      11.716.064,06 
 $               13.776.248 1-nov-21 30-nov-21 18,08 1,3946 2,09 30 288.179,02$                    $                      12.004.243,08 
 $               13.776.248 1-dic-21 31-dic-21 19,08 1,4659 2,20 31 313.005,87$                    $                      12.317.248,95 
 $               13.776.248 1-ene-22 31-ene-22 20,08 1,5366 2,30 31 328.110,03$                    $                      12.645.358,97 
 $               13.776.248 1-feb-22 28-feb-22 21,08 1,6068 2,41 28 309.896,16$                    $                      12.955.255,14 
 $               13.776.248 1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 2,13 31 303.735,13$                    $                      13.258.990,27 
 $               13.776.248 1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 2,20 30 302.468,66$                    $                      13.561.458,93 
 $               13.776.248 1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 2,27 31 322.534,97$                    $                      13.883.993,90 
 $               13.776.248 1-jun-22 30-jun-22 20,4 1,5591 2,34 30 322.179,69$                    $                      14.206.173,59 
 $               13.776.248 1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 2,43 31 346.083,56$                    $                      14.552.257,15 
 $               13.776.248 1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 2,53 31 359.901,27$                    $                      14.912.158,42 
 $               13.776.248 1-sep-22 30-sep-22 23,5 1,7745 2,66 30 366.686,17$                    $                      15.278.844,59 
 $               13.776.248 1-oct-22 31-oct-22 25,61 1,9183 2,88 31 409.610,47$                    $                      15.688.455,06 
 $               13.776.248 1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 2,89 30 398.771,05$                    $                      16.087.226,11 
 $               13.776.248 1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,0545 3,08 31 438.704,87$                    $                      16.525.930,98 
 $               13.776.248 1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,1341 3,20 31 455.704,67$                    $                      16.981.635,65 
 $               13.776.248 1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,2222 3,33 28 428.596,09$                    $                      17.410.231,74 
 $               13.776.248 1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,2653 3,40 31 483.717,77$                    $                      17.893.949,51 
 $               13.776.248 1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,3011 3,45 30 475.502,47$                    $                      18.369.451,98 
 $               13.776.248 1-may-23 31-may-23 30,27 2,2281 3,34 31 475.774,25$                    $                      18.845.226,24 
 $               13.776.248 1-jun-23 25-jun-23 29,76 2,1947 3,29 25 377.935,36$                    $                      19.223.161,60 

dias liquidados: 1795

SALDO CAPITAL  $                      13.776.248,00 

intereses moratorios 6.907.193,45$                        

20.683.441,45$                     

 $                    19.223.161,60 

39.906.603,05$                     

MARIA AMILBIA VILLA TORO
CC. 24.725.095 de Manzanares
T.P.No. 28.885 del C.S. de la Judicatura

TOTAL por Capital, e intereses moratorios, de la obligación demanda, liquidada a fecha 25 de junio de 2023

LIQUIDACION ART. 446 C.G.P.

DISTRIMONTES HNOS SAS - Nit: 900679359-8

LIQUIDACION ADICIONAL DE INTERESES MORATORIOS 

PERIODO LIQUIDADO

LIQUIDACION ADICIONAL DE INTERESES MORATORIOS: LIQUIDADOS desde el  26 de julio de 2018 hasta el 25 
de junio de 2023 ----- ---- ( Periodo liquidado:  4 años,11 meses, 25 dia  )

LIQUIDACION APROBADA POR EL JUZGADO por Auto**  
PAGARE  No.   3920085266
Liquidados sobre el capital insoluto al corte del 25 de julio de 2018 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO a 25 de Julio de 2018:

LIQUIDACION ADICIONAL DE INTERESES MORATORIOS
LIQUIDACION ADICIONAL DE INTERESES MORATORIOS:  LIQUIDADOS desde el 26 de julio de 2018 hasta el 25 de junio de 2023. 


